
Dr.Oetker Mini-Rolly Erdbeere

tiefgekühlt

42x ca.20g Karton à 0.84kg

Art. Nr. 5635.894

Bruttogewicht 1.008 KG

Nettogewicht 0.840 KG

Verpackung Karton 6.54 l 34.3 x 28.

Lagerung tiefgekühlt, <-18°C

Haltbarkeit 4 Monate

Sachbezeichnung

Verkaufs- und Lagerinformationen

1 ST = 1 ST 1 KAR = 1 ST

1 PAL = 200 ST

Erstellungsdatum: 14.05.2025

 

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Massgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.
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Produktinformation
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Professional 

Mini-Rolly Erdbeer 1x0,84kg 
 
Produktbeschreibung 

Feine Sahneröllchen aus Biskuitteig mit einer zartcremigen Füllung aus 
Sahne und Erdbeerfruchtkern und mit Puderzucker bestäubt. 
 
Bezeichnung des Lebensmittels / Verkehrsbezeichnung 

Biskuitröllchen mit 48 % Füllung mit Sahne und Erdbeerzubereitung 
sowie Dekor-Zucker, tiefgefroren 
 
Zutaten 

Zutaten: 29% SAHNE, VOLLEI, Zucker, WEIZENMEHL, 
WEIZENSTÄRKE, 3,0% Erdbeeren, Wasser, Dextrose, Glukosesirup, 
Säuerungsmittel (E 450, Citronensäure), MAGERMILCHPULVER, 
Schweinegelatine, färbendes Lebensmittel (Rote-Bete-Pulver), 
Geliermittel (Pektine), Salfett, Säureregulator (Natriumcitrate), Aroma. 
 
Produktionsland 

Deutschland 
 
Zubereitung 

Die tiefgefrorenen Mini-Rollys aus der Packung nehmen und bei 
Zimmertemperatur etwa 30 Minuten auftauen lassen. 
 
Dosierung 

1 St. ca. 20 g 

Ergiebigkeit: 42 St. à ca. 20 g 
 
Nährwerte 
 
 100g Produkt 100g zubereitetes 

Produkt 
Pro Portion  

Energie (kJ) 1255   
Energie (kcal) 300   

Fett  15 g  g  g 
davon gesättigte Fettsäuren 9.2 g  g  g 

Kohlenhydrate 36 g  g  g 
davon Zucker  26 g  g  g 

Eiweiss 5.9 g  g  g 
Salz 0.6 g  g  g 

 
 
Technische Daten 
 



 

 
Professional 

Inhalt Netto 0.84 kg Länge EVE 34.3 cm Art-Nr. 1-39-282027 

Inhalt Brutto 1.04 kg Breite EVE 28.9 cm GTIN EVE 4006733009767 

Länge VS 34.3 cm Höhe EVE 6.6 cm GTIN VS 4006733009767 

Breite VS 28.9 cm Gebinde 1X0.84KG Palettierung 8/LG, 200/Pal 

Höhe VS 6.6 cm Lagerung Bei -18 °C lagern. Nach dem Auftauen nicht 
wieder einfrieren. 

 
Produktvorteile 

- einfach zuzubereiten: auftauen lassen und servieren 

- ideal geeignet für Buffets; zum Anreichen in der Kaffeepause oder als kleines Dessert 

Produktmerkmale: enthält Schwein, Finger Food, Weiche Kost 

 
Allergene Zutaten 

Die unten angegebene Information zu allergenen Inhaltsstoffen bezieht sich ausschließlich auf die 
Produktrezeptur. Die Zugabe von Zutaten entsprechend der Zubereitungsanleitung oder 
Zubereitungstipps wird nicht berücksichtigt. Geringfügige Spuren allergener Stoffe, die unbeabsichtigt 
während der Produktion, Lagerung oder dem Transport in das Produkt gelangen können, sind nicht 
auszuschließen. Diese Spuren werden ggf. am Ende der Zutatenliste aufgeführt. 

Folgende Allergene sind laut Rezeptur als Zutat enthalten: 

- Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM) 

- Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse (AW) 

- Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (UW) 

- Eier und Eierzeugnisse (AE) 

 
Gentechnik 

Das Produkt ist gemäß den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit 
gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel* nicht kennzeichnungspflichtig. (* VO (EG) Nr. 
1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003). 

 
Qualität 

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies 
beinhaltet vor allem die Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der 
HACCP-Grundsätze sowie die Einhaltung und Umsetzung der Kennzeichnungsverpflichtungen. 

 
Hinweis 

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereit gestellten Informationen werden 
regelmäßig aktualisiert. Es können unter der gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte 
sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfügbar sein. Bitte beachten Sie, dass nur die Angaben 



 

 
Professional 

auf der Verpackung maßgeblich sind. Wir übernehmen keine Haftung für die Richtigkeit und 
Vollständigkeit der Angaben. 

 


